
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2023003662 Cateoria 6 Especifico 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería para los trabajos propios de mantenimiento,
mejora, reparación, rehabilitación y construcción de instalaciones y edificaciones de la Unidad Orgánica
de Gestión Territorial Centro

Suministro de material de ferretería para los trabajos propios de mantenimiento, mejora, reparación,Descripción 
rehabilitación y construcción de instalaciones y edificaciones de la Unidad Orgánica de Gestión Territorial Centro
Valor estimado del contrato 17.784,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.029,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.784,45 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
03419000 - Madera de construcción.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44316400 - Artículos de ferretería.
44411000 - Aparatos sanitarios.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

España

Adjudicación contrato específico

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.
NIF B76515832
Categoría:03419000-Madera de construcción.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. del Sobradillo, 89, Santa Cruz de Tenerife
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 105835
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.956,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.933,53 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.
NIF B76515832
Categoría:31000000-Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. del Sobradillo, 89, Santa Cruz de Tenerife
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 105835
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.956,57 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba23dbf8-72c8-41e1-9b0c-577e057e4688


Importe total ofertado (con impuestos) 14.933,53 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.
NIF B76515832
Categoría:44000000-Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto
aparatos eléctricos).
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. del Sobradillo, 89, Santa Cruz de Tenerife
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 105835
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.956,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.933,53 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.
NIF B76515832
Categoría:44100000-Materiales de construcción y elementos afines.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. del Sobradillo, 89, Santa Cruz de Tenerife
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 105835
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.956,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.933,53 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.
NIF B76515832
Categoría:44316400-Artículos de ferretería.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. del Sobradillo, 89, Santa Cruz de Tenerife
(38107) Santa Cruz de Tenerife España



Contacto

Teléfono +922 105835
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.956,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.933,53 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.
NIF B76515832
Categoría:44411000-Aparatos sanitarios.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. del Sobradillo, 89, Santa Cruz de Tenerife
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 105835
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.956,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.933,53 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.
NIF B76515832
Categoría:44500000-Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. del Sobradillo, 89, Santa Cruz de Tenerife
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 105835
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.956,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.933,53 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.



Dirección Postal

Avda José Manuel Guimerá 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 13.956,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.624,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B76515832
Categoría:44810000-Pinturas.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. del Sobradillo, 89, Santa Cruz de Tenerife
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 105835
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.956,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.933,53 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Del 21/05/2024 al 21/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribuna administrativo de contrato Públicos de Canarias

Proceso de Licitación

Identificador contrato original E2023003662 Categoría 6
Objeto Categoría 6 Material de ferretería del SDA de suministros del Área de Gestión del Medio Natural y Seguridad del
Cabildo Insular de Tenerife
Categoría/Descripción [03419000-Madera de construcción., 31000000-Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles
eléctricos; iluminación., 44000000-Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción
(excepto aparatos eléctricos)., 44100000-Materiales de construcción y elementos afines., 44316400-Artículos de ferretería.,
44411000-Aparatos sanitarios., 44500000-Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y
muelles., 44810000-Pinturas.]
Procedimiento restringido con múltiples criterios
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Pabellón Santiago Martín

Dirección Postal

Las Macetas s/n
(38018) La Laguna España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 12:37 horas

Lugar

Pabellón Insular de Deportes Santiago Martín

Dirección Postal

Calle Las Macetas S/N
(38108) La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 12:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Precio de los materiales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZlF9p0%2Bdv%2Bq 7JOCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000013356250 |  2024-000560019 | Tue, 21 May 2024 14:22:52:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96612019457517849265988093723228053002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZlF9p0%2Bdv%2Bq7JOCXkOhcDg%3D%3D

